Appius  
Clau-  
dius De-  
cemvir  
captus  
amore  
Virgi-  
niz.

Appius  
Clau-  
dius ne-  
gocium  
Marco  
Claudio  
dat, ut  
Virgi-  
nia po-  
tiatur.

Affer

*Affer opem : tu redde animum , lethumque propinquum  
 Tu remove. Ah ! Amor est , qui me nunc conficit , & quod  
 Infixit vulnus , nulla possum arte mederi .  
 Virginia hoc posset : sed respuit effera ; quodque  
 Humanum est , nostri misereri , ingrata recusat .  
 Tu succurre : sita est in te spes nostra : levabis ,  
 Ut poteris , curam : fac , quæso , ut molliat atrox  
 Ad lacrimas nostras , nostra ad suspiria , pectus  
 Virgo , caussa mali . Dic , qua dictu optima reris :  
 Observa , qui sit dexter modus : excipe tempus ,  
 In quo forte sciatur nostris mansuetere paenit .  
 Ora , si oranti facilis se præstet : in iras  
 Assurge , irato si se tibi dedat , & harum  
 Si via nulla patet , cuivis non parce labori :  
 Quemque move lapidem : tenta , meditare quod usquam est .  
 Fas , & Jura ruant , fraudes excurre per omnes .  
 Fac , ut ego vivam ; atque mori , si fata jubebunt ,  
 Cara inter , fac , inveniam sua brachia mortem .  
 Sic neque vita ferox , neque erit mors aspera nobis .  
 Posce operis quodvis precium tibi : meque paratum  
 Ad quocumque voles , habeas ; tantumque fatebor ,  
 Me debere tibi , quantum depingere verbis  
 Non possum : potero , ut spero , persolvere factis .*

*M. Clau-  
 dius im-  
 probum  
 consiliū  
 exequi-  
 tur .*

*Claudius ista diu secum mandata revolvens ,  
 Res uti erit tractanda , docet ; spondetque secundum  
 Eventum fraudi . Subito vocat ecce puellam  
 In Jus : atque palam vultu contendit iniquo ,  
 Virginiam sibi deberi : de matre retenta  
 Sub ditione sua natam , furtoque subinde  
 Exemtam fingit . Sedet ipsemet Appius hujus  
 Flagitii Judex , fuerat qui perfidus auctor .  
 Ergo quid , cernente suam sub judice caussam ,  
 Infelix speret Virgo ? Se masta decoro  
 Tutatur fletu . Dicit , sibi deesse Patronum ;  
 Dicit , abesse patrem : sed & hic , & inutilis omnis  
 Conatus . Nocet aspectus , quo sit rea : caussam ,  
 Pulcra minus , multo meliorem tuta soveret ;  
 Et magis illa dolens , magis est culpabilis : aucta est ,  
 Quo mage possit amans incendi , forma dolore .  
*Populus  
 comino-  
 vetur .**

*Interea pietas adstantum excita , pudori  
 Duxit , iners ultra , pavida , ac ingrata videri .*

*Ipsa*

*Ipsa palam, ipsa audax cœpit defendere inermem,  
Auxiliisque inopem, solam, timidamque puellam:  
Una clamatum est, crudelē ac prorsus acerbam  
Rem fore, damnari natam, cum ignorat, & absens  
Sit genitor: jam jam facturos protinus ipsoſ,  
Ut veniat; rebusque suis pro jure paterno  
Prospiciat praesens: sed re pendente, puellam  
Vindicias merito pro libertate rogare.*